ДЕПАРТАМЕНТ
жилиiиНО-КОММУНАЛЬНОГО~:"ХОЗЯИСТВА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХРЕСУРСОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

2015 г.

Об организации работы по формированию и актуализации
реестра мест несанкционированного размещения

твердых бытовых отходов

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 26 декабря 2014 года NQ 1564 «Об утверждении
комплекса мер (<<дорожной карты») по развитию жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края» (далее - Дорожная карта), на основании
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 19 октября 2012 года NQ 1250 «О министерстве природных ресурсов
Краснодарского края», постановления главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 27 апреля 2007 года NQ390 «О департаменте жилищно-
коммунального хозяйства Краснодарского края», при к азы в а е м :

1. Министерству природных ресурсов Краснодарского края (Ерёмин)
организовать формирование и актуализацию реестра в соответствии с пунктом
69 Дорожной карты.

2. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского
края (Волошин) в пределах полномочий оказывать содействие в формировании
и актуализации реестра.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края в пределах установленной в соответствии с
законодательством компетенции организовать работу по представлению
ежегодно, до 15 июля и 15 декабря, в министерство природных ресурсов
Краснодарского края сведений, необходимых для создания информационной
базы о местах несанкционированного размещения твердых бытовых отходов.

4. Министерству природных ресурсов Краснодарского края обеспечить'
доведение данного приказа до глав муниципальных образований
Краснодарского края и его размещение на официальном сайте министерства
природных ресурсов Краснодарского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

2

5. . Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
временн,! исполняющего обязанности заместителя руководителя департамента
жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края А.А. Лазарева и
заместителя министра природных ресурсов Краснодарского края
с.и. удинцева.

Руководитель департамента
жилищно- коммунального хозяйства
Краснодарского края

~ s:: А.М. Волошин

Первый заместитель
природных
края

С.Н. Ерёмин